
Кемеровская область - Кузбасс 
Тяжинский муниципальный округ 

Администрация Тяжинского муниципального округа

Постановление

От о  Ч . с Щ З,№

О внесения изменений в Порядок предоставления угля 
по ежегодной благотворительной акции гражданам 
Тяжинского муниципального округа, утвержденный 

постановлением администрации Тяжинского 
муниципального округа № 118-п от 23.05.2022 года

С целью организации и проведения на территории Тяжинского 
муниципального округа ежегодной благотворительной акции по предоставлению 
благотворительного угля гражданам Тяжинского муниципального округа в рамках 
муниципальной программы Тяжинского муниципального округа «Социальная 
поддержка населения Тяжинского муниципального округа», утвержденной 
постановлением администрации Тяжинского муниципального округа от 20.02.2023 
N 31 -п, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах 
социального обслуживания граждан в Российской Федерации», Уставом 
Тяжинского муниципального округа:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок предоставления угля по ежегодной 
благотворительной акции гражданам Тяжинского муниципального округа, 
утвержденный постановлением администрации Тяжинского муниципального 
округа № 118-п от 23.05.2022 года (далее -  Порядок) следующего содержания:

1.1. пункт 5. дополнить подпунктами 5.4., 5.5.:

«5.4. граждане, принимавшее участие в специальной военной операции и



получившие увечья (ранение, травму, контузию).

5.5. члены семей граждан (проживающих в доме с печным отоплением), 
участвующих в специальной военной операции.

К членам семей участников специальной военной операции относятся:

- Супруг (супруга) участников специальной военной операции;
- Дети участников специальной военной операции (в том числе усыновленные);
- Родитель(и), усыновитель(и) участников специальной военной операции;
- Дедушка и бабушка участников специальной военной операции, как со 

стороны отца, так и со стороны матери (если отсутствуют родители, 
усыновители).»;

1.2. пункт 7. изложить в новой редакции:

«В целях реализации права на предоставление благотворительного угля 
граждане, указанные в п. 5.1, 5.2, 5.4, 5.5 настоящего Порядка предоставляют в 
МБУ Центр социального обслуживания населения, граждане, указанные в п. 5.3, 
5.4, 5.5 предоставляют в МКУ «Социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних», заявление по форме согласно приложению к настоящему 
Порядку с приложением следующих документов:

- копия документа, удостоверяющего личность гражданина и лиц, совместно 
с ним проживающих;

- копии документов, подтверждающих место регистрации на территории 
Тяжинского муниципального округа гражданина и лиц, совместно с ним 
проживающих;

- сведения о доходах гражданина и членов его семьи за 3 календарных 
месяца предшествующих месяцу обращения (для граждан указанных в п. 
5.1.,5.2.,5,3.);

- согласие (несогласие) на обработку персональных данных гражданина и 
лиц, указанных в заявлении.

- справку или иной документ из военкомата о призыве на военную службу 
(для граждан, указанных в п.5.4.,5.5.);

- документы, подтверждающие родство с призванным на военную службу 
гражданином (для граждан, указанных в п.5.4.,5.5.);

- выписку из похозяйственной книги о наличии печного отопления (для 
граждан, указанных в п.5.4.,5.5.).

Копии документов, указанные в настоящем пункте, принимаются при 
предъявлении подлинников, если копии не заверены в установленном 
законодательством порядке.

От имени гражданина заявление и документы, указанные в настоящем 
пункте (далее -  заявление), также могут представляться представителем 
гражданина. В случае обращения представителя гражданина дополнительно к 
документам, указанным в настоящем пункте, представляются подлинники и копии 
документов, удостоверяющих личность представителя гражданина и его 
полномочия.».

1.3. В форму заявления приложения к Порядку добавить категорию 
заявителей: «Граждане, принимавшие участие в специальной военной операции и 
получившие увечье (ранение, травму, контузию).».

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования путём вывешивания



на информационных стендах в зданиях администрации Тяжинского 
муниципального округа и территориальных отделов, входящих в состав 
Управления по жизнеобеспечению и территориальному развитию Тяжинского 
муниципального округа администрации Тяжинского муниципального округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Тяжинского муниципального округа по социальным вопросам.

Тупикова Елена Михайловна, 83844927739


